

BASE P/ HAMBURGUESAS 90 g.

Marca:
GOURMET.

Origen:
Chile.

Descripción del Producto:
Base deshidratada en polvo.

Características:

Polvo con sabor y olor característico a condimentos (cebolla, perejil, ajo, comino, pimienta, cúrcuma, coriandro) de color café claro.

Largo : 1,5 cm
Ancho : 13 cm
Alto : 15,8 cm

Ingredientes:

Harina de trigo, pan triturado deshidratado (harina de trigo, sal, levadura), maltodextrina, extracto de levadura, cebolla, sal perejil, ajo, pimienta negra, gluten de trigo, saborizante natural, comino, cúrcuma, goma guar, coriandro.

Información Nutricional:

INFORMACIÓN NUTRICIONAL			
Porción: 1cda. (9g de polvo)			
Porciones por envase: 10			
	100g	* Porción preparada	100 g reconstituidos
Energía (kcal)	315	128	186
Proteínas (g)	11,5	11,4	16,6
Grasa total (g)	1,1	6,6	9,6
Grasas saturadas (g)	0,5	1,9	2,7
Grasas monoinsat. (g)	0,3	2,7	3,9
Grasas poliinsat. (g)	0,2	1,9	2,7
Ac. Grasos trans (g)	0,0	0,2	0,3
Colesterol (mg)	0,0	31,5	45,7
H. de C. disp.(g)	64,8	5,8	8,4
Azúcares totales (g)	2,1	0,2	0,3
Sodio (mg)	2693	275	399

*9g de polvo + 7 ml de agua + 50g de carne molida + 3ml de aceite



PRODUCTOS

CODIGO PRISUR

CODIGO GOURMET

BASE P/ HAMBURGUESAS 90 g. 41043

135080

Declaración de Alérgeno:

Componente alérgeno	Contiene		Elaborado en líneas / Comparte líneas con	
	Si	No	Si	No
Cereales que contienen gluten	X		X	
Crustáceos y sus productos		X	X	
Huevos y sus productos		X	X	
Pescados y productos pesqueros		X		X
Maní y sus productos		X		X
Soya y sus productos		X	X	
Leche y productos lácteos (incluida lactosa)		X	X	
Nueces y productos derivados		X		X
Apio y productos derivados		X	X	
Moluscos y sus productos		X		X
Mostaza y sus productos		X	X	
Semillas de sésamo y sus productos		X	X	
Altramuces y sus productos		X		X
Sulfito en concentraciones $\geq 10\text{mg/kg}$		X		X